ПОСТАНОВЛЕНИЕ
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О внесении изменений в Положение
о почетном знаке Совета Федерации

Федерального Собрания Российской Федерации
"За заслуги в развитии парламентаризма"

Совет Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации постановляет:

1. Внести в Положение о почетном знаке Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации "За заслуги
в развитии парламентаризма", утвержденное постановлением
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации от 25 февраля 2004 года № 50-СФ "О почетном знаке
Совета Федерации Федерального Собрания Российской
Федерации "За заслуги в развитии парламентаризма", следующие
изменения:

а) в пункте 1 после слов "отличия Совета Федерации
Федерального Собрания Российской Федерации" дополнить
словами ", дающим право гражданам Российской Федерации
на присвоение звания "Ветеран труда";

б) абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
"По решению Совета палаты награждение почетным знаком

Совета Федерации сенатора Российской Федерации, полномочия
которого прекращены, может производиться в течение
календарного года.";

RT5579.docx 645

в) абзац первый пункта 4 дополнить словами "и имеющие
стаж работы (службы) не менее 15 лет в сфере деятельности,
за заслуги в которой представляются к награждению";

г) в пункте 16 слова "член Совета Федерации" заменить
словами "сенатор Российской Федерации".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
принятия.

Председатель
Совета Федерации
Федерального Соб
Российской Федер

Москва
21 октября 2020 года
№ 451-СФ

^ногорь

•Nl
В.И. МАТВИЕНКО

RT5579.docx 645